
 

U S N E S E N Í  
 Z 20. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA LIBEREC,  
KONANÉHO DNE 1. 12. 2009 

USNESENÍ Č. 709/09 

Majetkoprávní operace - odbor rozvojových projektů 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím daru pozemkové parcely č. 833/3 oddělené GP č. 1063-38/2009 z pozemkové parcely 
833/1, v k. ú. Stráž nad Nisou, obec Stráž nad Nisou, z vlastnictví Libereckého kraje, U Jezu 
642/2a, 461 80 Liberec, IČ: 70891508, do vlastnictví statutárního města Liberec, nám. Dr. E. 
Beneše 1, Liberec I, IČ: 00262978, 

a  u k l á d á  

Ing. Františku Hrušovi, náměstku primátora,  
předložit návrh majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města. 

Termín: 17. 12. 2009 

USNESENÍ Č. 710/09 

Majetkoprávní operace - odbor rozvojových projektů – dodatek 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

dle předloženého návrhu uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě na nájem části pozemku p.č. 
111/1, v k. ú. Horní Hanychov, pronajatého od vlastníka, Lesy České republiky, s. p., se sídlem 
Hradec Králové, Přemyslova 1106, IČ: 42196451, 

a  u k l á d á  

Ing. Františku Hrušovi, náměstku primátora,  
zajistit uzavření dodatku.  

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 711/09 

Dodávka cisternové automobilové stříkačky  

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

výsledek nadlimitní veřejné zakázky na dodávky vyhlášené formou otevřeného řízení, 

a  u k l á d á  

Ing. Tomáši Kubicovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  
zajistit uzavření smluvního vztahu s vybraným dodavatelem (THT, s. r. o. IČ: 46508147). 

 
 
 

1



 
 
 

2

USNESENÍ Č. 712/09 

IPRM – Regenerace sídliště Rochlice 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. formu a obsah 2. výzvy k podávání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Integrovaného plánu 
rozvoje města Liberec – Regenerace sídliště Rochlice a její vyhlášení, 

2. změny v dokumentu Integrovaného plánu rozvoje města Liberec – Regenerace sídliště 
Rochlice, 

3. oznámení o změně v IPRM č. 3, 
4. doplnění projektu „MŠ Kamarád – realizace úspor energie“ do indikativního seznamu 

projektů, 
5. seznam projektů doporučených k vydání potvrzení o výběru projektu podaných v rámci 

1. výzvy k podávání žádostí o poskytnutí podpory z Integrovaného plánu rozvoje města 
Liberec – Regenerace sídliště Rochlice dle doporučení Řídícího výboru IPRM, 

a  u k l á d á  

Ing. Františku Hrušovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci 2. výzvy k podávání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Integrovaného plánu 
rozvoje města Liberec – Regenerace sídliště Rochlice“  

Termín: 12/2009 

USNESENÍ Č. 713/09 

MFRB –  vyhodnocení roku  2009  

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

1. s vyhlášením „Výzvy k podání žádostí pro poskytnutí  příspěvku z Městského fondu rozvoje 
bydlení na r. 2010“, pouze za předpokladu schválení a převedení finančních prostředků 
z rozpočtu města do Městského fondu rozvoje bydlení, 

2. s předloženým návrhem „Podmínek k podání žádostí pro poskytnutí příspěvku z Městského 
fondu rozvoje bydlení pro rok 2010“, 

3. s přidělením dotace společnosti Nové bydlení Pavlovice, družstvo, Jestřábí č.p. 9714/1, 
Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 25448617, ve výši 109.500,- Kč na komunikace a 
chodníky ul. Oblouková, na Mlýnku a 119.000,- Kč na výstavbu veřejného osvětlení ul. 
Oblouková – na Mlýnku, v k. ú. Staré Pavlovice, obec Liberec, 

4. převedením finančních prostředků ve výši 65.000,- Kč z rozpočtu MFRB do rozpočtu odboru 
rozvojových projektů na dokončení akce kanalizace ul. Písecká, k. ú. Dolní Hanychov, obec 
Liberec, 

5. se zrušením části usnesení č. 341/06 z 12. zasedání rady města, konané dne 16. 6. 2009, kdy se 
ruší první odstavec bod č. 1: 
citace zrušené části  usnesení :  
Rada města po projednání souhlasí s přidělením finančních prostředků z MFRB pro rok 2009 
– 2. kolo žadatelům 1. Ing. Pavel Riss, Ječmínkova 1061/15, Liberec 14, 460 14, Ing. Marie 
Rissová, Ječmínkova  1061/15, Liberec 14, 460 14, Ing. Jiří Šollar, Javorová 256/34, Liberec 
14, 460 014, Hana Šollarová, Javorová 256/34, Liberec 14, 460 14, na výstavbu veřejného 
osvětlení v lokalitě k. ú. Ruprechtice, obec Liberec, p. p. č. 607/1, 602/1, 602/2 a to ve výši 
42.000,-Kč,  
ostatní části usnesení zůstávají v platnosti, 

s c h v a l u j e  



 
 
 

3

v souladu s „Usnesením Správní rady Městského fondu rozvoje bydlení“ převod schválených 
finančních prostředků, které příslušní žadatelé v roce 2009 nedočerpají převést do roku 2010,  

a  u k l á d á  

Ing. Františku Hrušovi, náměstku primátora, 
předložit:  
1. návrh „Podmínek k podání žádosti pro poskytnutí příspěvku z Městského fondu rozvoje 

bydlení pro rok 2009“ ke schválení zastupitelstvu města,  

Termín:12/2009 
2. vyhlásit „Výzvu k podání žádostí pro poskytnutí  příspěvku z Městského fondu rozvoje 

bydlení“, pouze za předpokladu schválení a převedení  finančních prostředků z rozpočtu města 
do Městského fondu rozvoje bydlení na r. 2010 ke schválení zastupitelstvu města,  

Termín:12/2009 
3. návrh přidělení  dotace společnosti Nové bydlení Pavlovice, družstvo, Jestřábí č.p. 9714/1, 

Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 25448617 ve výši 109.500,- Kč na komunikace a 
chodníky ul. Oblouková, Na Mlýnku a 119.000,- Kč na výstavbu veřejného osvětlení ul. 
Oblouková – Na Mlýnku, v k. ú. Staré Pavlovice, obec Liberec, 

4. převedením finančních prostředků ve výši 65.000,- Kč z rozpočtu MFRB do rozpočtu odboru 
rozvojových projektů na dokončení akce kanalizace ul. Písecká, k. ú. Dolní Hanychov, obec 
Liberec, ke schválení zastupitelstvu města,  

Termín:12/2009 
5. návrh na zrušení části usnesení č. 341/06 z 12. zasedání rady města, konané dne 16. 6. 2009 ke 

schválení zastupitelstvu města. 

Termín:12/2009 

USNESENÍ Č. 714/09 

Výstavba 254 b.j., Zelené údolí 254, Liberec 2009 – prodej vodohospodářského 
díla SVS a. s.          

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením „Kupní smlouvy“ mezi statutárním Městem Liberec IČ: 00262978 a Severočeskou 
vodárenskou společností a. s., IČ: 49099469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50, Teplice, na vodní 
dílo tj. vodovod o celkové délce 960 m, kanalizaci o celkové délce 992 m, ČSOV - 1 ks, přípojka 
NN 46 m za kupní cenu ve výši 2,952.000,- Kč, kupní cena bude splatná v souladu s ustanovením 
článku IV. „Kupní smlouvy“,  

a  u k l á d á  

Ing. Tomášovi Kubicovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů:  
1) předložit návrh výše uvedené majetkoprávní operace ke schválení Zastupitelstvu města 

Liberec, 

Termín: 17. 12. 2009 
2) po schválení výše uvedené majetkoprávní operace v zastupitelstvu města zajistit uzavření a 

oboustranný podpis předloženého smluvního dokumentu. 

Termín kontrolní: 01/2010 

USNESENÍ Č. 715/09 

Plán oprav mostních konstrukcí v roce 2009  



 
 
 

4

Průběžné plnění realizace oprav mostních konstrukcí 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o průběžném plnění plánu oprav mostních konstrukcí v roce 2009,  

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru technické správy veřejného majetku, 
zajistit dokončení realizace příslušných projektových dokumentací souvisejících s přípravou oprav 
mostních konstrukcí v příštích obdobích, které jsou ve vlastnictví statutárního města Liberec 
souvisejících s realizací schváleného plánu oprav mostních konstrukcí v roce 2009. 

Kontrolní termín: 30. 3. 2010 

USNESENÍ Č. 716/09 

Plán oprav místních komunikací v roce 2009 

Průběžné plnění realizace oprav místních konstrukcí 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o průběžném plnění plánu oprav místních komunikací v roce 2009, 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru technické správy veřejného majetku: 
1. zajistit dokončení realizace jednotlivých stavebních akcí souvisejících s realizací schváleného 

plánu oprav místních komunikací v roce 2009, 

Kontrolní termín: 15. 12. 2009  
2. zajistit dokončení realizace příslušných projektových dokumentací souvisejících s přípravou 

oprav místních komunikací  v příštích obdobích, které jsou ve vlastnictví statutárního města 
Liberec souvisejících s realizací schváleného plánu oprav místních komunikací v roce 2009.  

Kontrolní termín: 30. 3. 2010 

USNESENÍ Č. 717/09 

Zajištění žulového masivu na p.p.č. 5127/2, k. ú. Liberec – Chrastavská ulice  

Zajištění projektové dokumentace a příslušných povolení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

k zabezpečení žulového skalního masívu na p.p.č. 5127/2, k. ú. Liberec navrženou variantu č.1, 
1. zařazení stavební realizace zabezpečení skalního masívu do plánu činnosti odboru technické 

správy veřejného majetku na rok 2010, 
2. vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele projektové dokumentace ve stupni DSP a DZS 

včetně zajištění související inženýrské činnosti vedoucí k vydání stavebního povolení 
(ohlášení) na akci, 

3. složení komisí pro otevírání a posouzení nabídek v rámci výběru zhotovitele projektové výše 
uvedené dokumentace,a to: 
komise pro otevírání obálek: 
Ing. Ladislav Fuchs    vedoucí odboru TS 
David Novotný    vedoucí oddělení TSKO  



 
 
 

5

zástupce právního odboru 
 
návrh náhradníků členů komise: 
Ing. Václav Bahník    oddělení TSIN 
Josef Honzík    oddělení TSKO  
zástupce právního odboru 
 
složení komise pro posouzení nabídek: 
JUDr. Marek Řeháček    tajemník 
Ing. František Hruša   náměstek primátora 
Ing. Ladislav Fuchs    vedoucí odboru TS 
David Novotný    vedoucí oddělení TSKO  
zástupce právního odboru 
 
návrh náhradníků členů komise: 
Ing. Ondřej Červinka    náměstek primátora 
Milan Šír     náměstek primátora 
Ing. Václav Bahník    oddělení TSIN 
Josef Honzík    oddělení TSKO  
zástupce právního odboru  

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru technické správy veřejného majetku: 
1. zajistit zpracování zadávacích podmínek, následně zajistit vyhlášení, realizaci a vyhodnocení 

výběrového řízení na výběr zpracovatele projektové dokumentace ve stupni DSP a DZS, 
včetně zajištění související inženýrské činnosti vedoucí k vydání stavebního povolení 
(ohlášení) na akci,  

Kontrolní termín: 31. 12. 2009 
2. po ukončení výběru zpracovatele projektové dokumentace s vítězným uchazečem uzavřít 

příslušnou smlouvu o dílo, 

Kontrolní termín: 31. 1. 2010 
3. zpracovat návrh financování realizace této akce, včetně návrhu zadávacích podmínek pro 

výběr dodavatele stavebních prací a tyto oba návrhy předložit ke schválení radě města,   

Kontrolní termín: 30. 4. 2010 
4. zajistit majetkové vypořádání akce „Zajištění žulového masívu“ odstranění stávající kamenné 

zítky se spoluvlastníky p.p.č. 5133, k. ú. Liberec.  

Kontrolní termín: 30. 4. 2010 

USNESENÍ Č. 718/09 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s majetkoprávní operací  pod  bodem: 

I. Prodej pozemků 
Rada města dne 1. 12. 2009 souhlasí s prodejem nemovitostí: pozemky p.č. 37/1, 38/1, k. ú. Dolní 
Hanychov kupujícím: 
1. TJ Sokol Hanychov Liberec, o. s., IČ: 64039579, sídlem Ještědská 119/131, 460 08 Liberec 8, 
za kupní cenu 50.000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 



 
 
 

6

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 

II. Změna usnesení RM 
Rada města dne 1. 12. 2009 po projednání  
a) zrušuje usnesení č.450/09/VIII/8 ze dne 25. 8. 2009, 
b) schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, příjezdu a přístupu pro opravy 

a údržbu na pozemku/cích/ p.č. 860, 1134/4, 1606/1, k. ú. Rochlice u Liberce, na dobu 
existence stavby plynárenského zařízení pro RWE GasNet, s. r. o, se sídlem Klíšská 940, Ústí 
nad Labem, IČ: 27295567, za cenu 88,- Kč/m2 bez DPH. 

III. MO Lbc Vratislavice n/N 
1. Záměr prodeje pozemků 
1) Rada města po projednání schvaluje záměr prodeje p.p.č. 2689/1 (oddělené z p.p.č. 2689/1 dle 

GP č. 2851-168/2009 ze dne 26. 6. 2009 a GP č. 2909-346/2009 ze dne 3. 11. 2009) při ul. 
Nad Školou, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, za minimální prodejní cenu 96.400,- Kč, formou 
výběrového řízení s právem přednosti vlastníků okolních pozemků, za předpokladu dorovnání 
nejvyšší nabídky.  

2) Rada města po projednání schvaluje záměr prodeje p.p.č. 2689/8 (oddělené z p.p.č. 2689/1 dle 
GP č. 2909-346/2009 ze dne 3. 11. 2009) při ul. Nad Školou, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, za 
minimální prodejní cenu 23.900,- Kč, formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníků 
okolních pozemků, za předpokladu dorovnání nejvyšší nabídky. 

2. Věcná břemena 
1) Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene zřízení a provozu podzemního 

vedení veřejné komunikační sítě, přístupu pro opravy a údržbu na p.p.č. 2209/47 a 2209/57, v 
k. ú.Vratislavice nad Nisou, pro Telefónica O2 Czech Republic, a. s., Za Brumlovkou 266/2, 1 
Praha 4, IČ: 60193336 za cenu 88,- Kč bez DPH /1 m2, na dobu existence stavby veřejné 
komunikační sítě. 

2) Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene zřízení a provozu podzemního 
vedení veřejné komunikační sítě, přístupu pro opravy a údržbu na p.p.č. 7/2, 9, 319 a 321, v k. 
ú.Vratislavice nad Nisou, pro Telefónica O2 Czech Republic, a. s., Za Brumlovkou 266/2, 
Praha 4, IČ: 60193336 (stavebník Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 
Dlážděná 1003/7, Praha 1, IČ: 70994234), za cenu 56,- Kč bez DPH /1 m2, na dobu existence 
stavby veřejné komunikační sítě za podmínky, že telekomunikační vedení na p.p.č. 9 a 321 
bude umístěno při hranicích pozemků. 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátoru města, 
předložit návrh majetkoprávní operace pod bodem I. ke schválení zastupitelstvu města. 

Termín: 17. 12. 2009 

USNESENÍ Č. 719/09 

Převody komunikací do vlastnictví statutárního města Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

postup při převodech komunikace do vlastnictví statutárního města Liberec,  

n e s o u h l a s í  

s převodem stavby komunikace ul. Nádvorní – sídliště malometrážních bytů Liberec – Rochlice, 
do vlastnictví statutárního města Liberec. 



 
 
 

7

USNESENÍ Č. 720/09 

Předkupní právo - bytová jednotka č. 519/03 v budově čp. 519, ul. Masarykova, 
Liberec 1 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nevyužití předkupního práva statutárního města Liberec k nemovitostem: bytová jednotka č. 
519/03 v budově čp. 519, ul. Masarykova, Liberec 1, včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 
23/100 na společných částech budovy a na pozemku p.č. 2968, k. ú. Liberec, za cenu 2,900.000,- 
Kč. 

USNESENÍ Č. 721/09 

Předkupní právo - bytová jednotka č. 166/01 v budově čp. 166, Tř. Svobody, 
Liberec 5 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nevyužití předkupního práva statutárního města Liberec k nemovitostem: bytová jednotka č. 
166/01 v budově čp.166, Tř. Svobody, Liberec 5, včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 
71/250 na společných částech budovy a na pozemku p.č.2698, k. ú. Liberec, za cenu 3,300.000,- 
Kč. 

USNESENÍ Č. 722/09 

Žádost Základní školy, Liberec, Sokolovská 328, příspěvkové organizace o 
souhlas s uzavřením  smlouvy o partnerství 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

v souladu s § 32a) zákona č. 561/2004 Sb. uzavření Smlouvy o partnerství bez finančního 
příspěvku mezi Tvořivou školou, občanským  sdružením, se sídlem Kamenná čtvrť 120, Brno a 
Základní školou, Liberec, Sokolovská 328, příspěvkovou organizací v rámci projektu „Tvořivá 
škola – čtení a psaní s porozuměním“, 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
informovat o rozhodnutí rady města ředitele školy. 

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 723/09 

Souhlas s přijetím daru - Základní škola, Liberec, Broumovská 847/7 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

přijetí finančního daru  ve výši 10.000,- Kč od Nadace PRECIOSA pro Základní školu, Liberec, 
Broumovská 847/7, příspěvkovou organizaci, 



 
 
 

8

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
seznámit s rozhodnutím rady města ředitele základní školy. 

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 724/09 

Návrh na uzavření nájemních  smluv 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. uzavření nájemní smlouvy mezi Základní školou, Liberec, ul. 5. května 64/49, příspěvkovou 
organizací a panem Danielem Tomešem, na dobu neurčitou, od 1. 1. 2010, za roční nájemné 
ve výši 24.000,- Kč,  

2. uzavření nájemní smlouvy mezi Základní školou, Liberec, ul. 5. května 64/49, příspěvkovou 
organizací a  Ing. Zdeňkem Bradským -  Cyklosportem, IČ: 11417757, na dobu neurčitou, 
od 1. 1. 2010, za roční nájemné ve výši 10.000,- Kč, 

3. uzavření nájemní smlouvy mezi Základní školou, Liberec, ul. 5. května 64/49, příspěvkovou 
organizací a Janem Havlíkem - Autoškolou, IČ: 13921045, na dobu neurčitou, od 1. 1. 2010, 
za roční nájemné ve výši 12.000,- Kč,  

4. uzavření nájemní smlouvy mezi Základní školou, Liberec, ul. 5. května 64/49, příspěvkovou 
organizací a Janem Havlíkem – Autoškolou, IČ: 13921045 a Janem Havlíkem, IČ: 
70220573, na dobu neurčitou, od 1. 1. 2010, za roční nájemné ve výši 45.600,- Kč, 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
seznámit s rozhodnutím rady města ředitelku základní školy. 

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 725/09 

Návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání statutárního města 
Liberec na aktualizaci základních pravidel  s platností od roku 2010 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání statutárního města Liberec 
aktualizovaných Základních pravidel přidělení dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 
statutárního města Liberec s platností od vyhlášeného 1. kola v roce 2010. 

USNESENÍ Č. 726/09 

Přidělení obecních bytů na základě výběrového řízení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1) Kozákové Marii přidělení bytu č. 19, o velikosti 1+kk v ulici Krajní 1575/2, Liberec 30, 
2) Pelantové Květoslavě přidělení bytu č. 5, o velikosti 1+kk v ulici Krajní 1577/6, Liberec 30, 
3) Balogové Šárce a Balogovi Davidovi přidělení bytu č. 5, o velikosti 2+1 v ulici Proboštská 

268, Liberec 3, 



 
 
 

9

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
uzavřít nájemní smlouvu s Kozákovou Marií, Pelantovou Květoslavou a Balogovou Šárkou. 

Termín: 12/2009 

USNESENÍ Č. 727/09 

Přidělení bytů v domech s pečovatelskou službou 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Novákové Věře a Novákovi Svatoplukovi přidělení bytu č. 8 o velikosti 1+1 v domě 
s pečovatelskou službou v Liberci 14, Borový vrch 1031, 
Bábelové Mileně a Bábelovi Zdeňkovi přidělení bytu č. 32 o velikosti 1+kk v domě 
s pečovatelskou službou v Liberci 6, Burianova 969, 
Ryzcové Jindřišce přidělení bytu č. 55 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 
6, Burianova 1070, 
Špillarové Marii a Špillarovi Karlovi přidělení bytu č. 313 o velikosti 1+kk v domě 
s pečovatelskou službou v Liberci 6, Krejčího 1173, 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
uzavřít nájemní smlouvy. 

Termín: 12/2009 

USNESENÍ Č. 728/09 

Pověření Mgr. Anny Vereščákové, ředitelky Dětského centra SLUNÍČKO 
Liberec, příspěvkové organizace k zastupování zřizovatele 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

pověření Mgr. Anny Vereščákové, ředitelky Dětského centra SLUNÍČKO Liberec, p. o. 
zastupováním statutárního města Liberec v řízení o státním příspěvku podle ustanovení § 42m 
zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
zajistit v součinnosti s odborem právním a veřejných zakázek vydání pověření Mgr. Anny 
Vereščákové, ředitelky Dětského centra SLUNÍČKO Liberec, p. o. zastupováním statutárního 
města Liberec v řízení o státním příspěvku.  

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 729/09 

Protokol z kontroly hospodaření organizace Zoologická zahrada Liberec, 
příspěvková organizace, Masarykova 1347/31 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



 
 
 

10

předložený materiál z kontroly organizace Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace, 
Masarykova 1347/31 se zaměřením na účelnost, efektivnost a hospodárnost využití neinvestičního 
příspěvku, kontrola dodržování zřizovací listiny za období roků 2007 a 2008. 

USNESENÍ Č. 730/09 

Protokol z kontroly hospodaření organizace Mateřská škola „Kamarád“, 
Liberec, Dělnická 831/7, příspěvková organizace 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený materiál z kontroly hospodaření organizace Mateřská škola „Kamarád“, Liberec, 
Dělnická 831/7, příspěvková organizace se zaměřením na účelnost, efektivnost a hospodárnost 
využití neinvestičního příspěvku, kontrola dodržování zřizovací listiny za období roků 2007 a 
2008. 

USNESENÍ Č. 731/09 

Protokol z kontroly hospodaření organizace Divadlo F. X. Šaldy Liberec, 
příspěvková organizace, Zhořelecká 344/5, Liberec 1 za období roků 2007 a 2008 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený protokol z kontroly hospodaření organizace Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková 
organizace, Zhořelecká 344/5, Liberec 1, se zaměřením na účelnost, efektivnost a hospodárnost 
využití neinvestičního příspěvku, kontrola dodržování zřizovací listiny za období roků 2007 a 
2008, včetně návrhu na opatření. 

USNESENÍ Č. 732/09 

Protokol z kontroly hospodaření organizace Dětské centrum SLUNÍČKO 
Liberec, příspěvková organizace, U Sirotčince 407/10, Liberec 4 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

protokol z kontroly hospodaření organizace Dětské centrum SLUNÍČKO Liberec, příspěvková 
organizace, U Sirotčince 407/10, Liberec 4, se zaměřením na účelnost, efektivnost a hospodárnost 
využití neinvestičního příspěvku, kontrola dodržování zřizovací listiny za období roků 2007 a 
2008 včetně návrhu na opatření. 

USNESENÍ Č. 733/09 

Protokol z kontroly hospodaření organizace Základní škola, Liberec, Švermova 
114/38, příspěvková organizace 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol z kontroly hospodaření organizace Základní škola, Liberec, Švermova 114/38, 



 
 
 

11

příspěvková organizace, se zaměřením na účelnost, efektivnost a hospodárnost využití 
neinvestičního příspěvku, kontrola dodržování zřizovací listiny za období roků 2007 a 2008. 

USNESENÍ Č. 734/09 

Návrh rozpočtového výhledu statutárního města Liberec a řízených organizací  
na roky 2011 – 2014 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem rozpočtového výhledu statutárního města Liberec a řízených organizací na roky 
2011 – 2014, 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit návrh rozpočtového výhledu statutárního města Liberec a řízených organizací na roky 
2011–2014 zastupitelstvu města dne 17. 12. 2009. 

Termín: 17. 12. 2009  

USNESENÍ Č. 735/09 

Návrh rozpočtového opatření č. 6 statutárního města Liberec pro rok 2009 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem rozpočtového opatření č. 6 statutárního města Liberec na rok 2009 dle důvodové 
zprávy, 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit návrh rozpočtového opatření č. 6 statutárního města Liberec na rok 2009 zastupitelstvu 
města dne 17. 12. 2009 ke schválení. 

Termín: 17. 12. 2009  

USNESENÍ Č. 736/09 

Návrh rozpočtu statutárního města Liberec a řízených organizací na rok 2010 a 
návrh plánu hospodářské činnosti statutárního města Liberec na rok 2010 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem rozpočtu statutárního města Liberec a řízených organizací na rok 2010 a s návrhem 
plánu hospodářské činnosti statutárního města Liberec na rok 2010, 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit návrh rozpočtu statutárního města Liberec a řízených organizací na rok 2010 a návrh 
plánu hospodářské činnosti statutárního města Liberec na rok 2010 zastupitelstvu města dne 17. 
12. 2009 ke schválení. 

Termín: 17. 12. 2009  



 
 
 

12

USNESENÍ Č. 737/09 

Daň z přidané hodnoty na vstupu 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s následujícím postupem uplatnění odpočtu DPH na vstupu: 
1) odpočet daně na vstupu uplatňovat u zdanitelných plnění, u kterých vzniká plný nárok na 

odpočet, 
2) odpočet daně na vstupu neuplatňovat u zdanitelných plnění, u kterých je: 

a) nárok zkracován dle § 76 Zákona o dani z přidané hodnoty, 
b) nárok uplatňován v poměrné části dle § 72 odst. 5 Zákona o dani z přidané hodnoty, 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi,   
předložit navržený postup uplatnění DPH na vstupu ke schválení zastupitelstvu. 

Termín: 17. 12. 2009 

USNESENÍ Č. 738/09 

Podještědské gymnázium - odpisy technického zhodnocení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

žádost společnosti Podještědské gymnázium, s. r. o., IČ: 46708812 se sídlem Liberec, Sokolovská 
328, o udělení souhlasu s odepisováním technického zhodnocení v hodnotě 404.593,- Kč 
pořízeného vybudováním šaten ve školní budově, která je ve vlastnictví SML, 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství kultury a sportu,  
uzavřít v souladu s § 28 odst. 3 Zákona č. 586/1992 o daních z příjmů s nájemcem písemný 
dodatek k nájemní smlouvě, kterým budou definovány podmínky vypořádání technického 
zhodnocení v případě předčasného ukončení nájmu. 

Termín: 31. 12. 2009 

USNESENÍ Č. 739/09 

Dodatek číslo 2 ke smlouvě: "Aktualizace dat - Digitální technická mapa města 
Liberce"; číslo smlouvy LIS/48/2006 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek číslo 2 ke smlouvě: „Aktualizace dat – Digitální technická mapa města Liberce“; 
číslo smlouvy LIS/48/2006, 

a  u k l á d á  

Ing. Petrovi Kolomazníkovi, vedoucímu odboru strategie a územní koncepce, 
podepsání tohoto dodatku.  

Termín: 01/2010 



 
 
 

13

USNESENÍ Č. 740/09 

Ukončení procesu pořizování 33. změny územního plánu města Liberec  

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem na projednání ukončení 33. změny v zastupitelstvu města, 

d o p o r u č u j e  

 zastupitelstvu města schválit ukončení procesu pořizování 33. změny územního plánu města 
Liberec, 

 opětovné posouzení požadavku na změnu v rámci pořizování „nového“ územního plánu 
Liberce 

a  u k l á d á  

Ing. Františkovi Hrušovi, náměstku primátora,  
předložit ukončení pořizování 33. změny územního plánu města Liberec k projednání 
v Zastupitelstvu města Liberec. 

Termín: 17. 12. 2009 

USNESENÍ Č. 741/09 

Ukončení procesu pořizování 54. změny územního plánu města Liberec  

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem na projednání ukončení 54. změny územního plánu v zastupitelstvu města, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města schválit ukončení procesu pořizování 54. změny územního plánu města 
Liberec, 

a  u k l á d á  

Ing. Františkovi Hrušovi, náměstkovi primátora,  
předložit ukončení pořizování 54. změny územního plánu města Liberec k projednání 
v Zastupitelstvu města Liberec. 

Termín: 17. 12. 2009 

USNESENÍ Č. 742/09 

Schválení předložení Zadání 52. změny územního plánu města Liberec 
k projednání v Zastupitelstvu města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením materiálu Zadání 52. změny územního plánu města Liberec k projednání 
v Zastupitelstvu města Liberec, 

d o p o r u č u j e  

 zastupitelstvu města schválit navržené Zadání 52. změny územního plánu, 
 ukončit proces pořizování podnětu 52/8 ze Zadání 52. změny, 
 opětovné posouzení požadavku na změnu č. 52/8 v rámci pořizování „nového“ územního 



 
 
 

14

plánu Liberce, 

a  u k l á d á  

Ing. Františkovi Hrušovi, náměstkovi primátora, 
předložit Zadání 52. změny územního plánu města Liberec k projednání a schválení na zasedání 
Zastupitelstva města Liberec. 

Termín: 17. 12. 2009 

USNESENÍ Č. 743/09 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Liberec, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 6/2003 o místním poplatku z ubytovací kapacity 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2003 o 
místním poplatku z ubytovací kapacity, 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi,  
předložit návrh této vyhlášky Zastupitelstvu města k projednání. 

Termín: 17. 12. 2009 

USNESENÍ Č. 744/09 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Liberec, kterou se vymezují školské 
obvody spádových základních škol v Liberci 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Obecně závazné vyhlášky, kterou se vymezují školské obvody spádových základních 
škol v Liberci, 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora,  
předložit návrh této vyhlášky Zastupitelstvu města Liberec k projednání. 

Termín: 17. 12. 2009 

USNESENÍ Č. 745/09 

Žaloba na ochranu dobré pověsti 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

podání žaloby na ochranu dobré pověsti statutárního města Liberec, 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi,  
aby zajistil podání žaloby k soudu. 

Termín: 30. 12. 2009 



 
 
 

15

USNESENÍ Č. 746/09 

Rozšíření Zóny placeného stání 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr rozšíření Zóny placeného stání v Liberci dle předloženého materiálu, 

a  u k l á d á  

Milanu Šírovi, náměstku primátora, 
zajistit zveřejnění nového Nařízení a Ceníku. 

Termín: Neprodleně po schválení projektu dopravního značení nových parkovacích lokalit 
odborem dopravy SML 

USNESENÍ Č. 747/09 

Návrh dodatku č. I k mandátní smlouvě č. TSML 138/99 (úplné znění) o 
provozování oblasti placeného stání na území města Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Návrh dodatku č. I k mandátní smlouvě č. TSML 138/99 (úplné znění) mezi statutárním městem 
Liberec a Technickými službami Liberec a. s., 

a  u k l á d á  

Ing. Monice Šilarové, vedoucí odboru komunálních služeb, 
zajistit podepsání Dodatku č. I k mandátní smlouvě č. TSML 138/99( úplné znění), 

Termín: Neprodleně 
Ing. Čeňkovi Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zajistit převedení finanční částky 2,0 mil. korun z provozu oblasti placeného stání do rozpočtu 
Městské policie Liberec.  

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 748/09 

Pořízení cisternové automobilové stříkačky – CAS pro Jednotku sboru 
dobrovolných hasičů Liberec – Růžodol; přijetí účelové dotace od MV ČR a 
schválení výše vlastního podílu statutárního města Liberec  

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

 s přijetím účelové dotace ve výši 2,000.000,- Kč v rámci reprodukce požární techniky pro 
jednotky požární ochrany od  Ministerstva vnitra ČR na pořízení hasičské cisternové stříkačky 
pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Liberec - Růžodol; 

 výši vlastního podílu statutárního města Liberec na pořízení cisternové automobilové 
stříkačky ve výši 3.800.000,- Kč;  

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML: 
 předložit přijetí této účelové dotace ve výši 2,000.000,- Kč a zajištění vlastního podílu 

statutárního města Liberec ve výši 3.800.000,- Kč na financování nákupu hasičského vozidla 



 
 
 

16

zastupitelstvu města, 

Termín: 17. 12. 2009 
 komplexně zajistit pořízení cisternové automobilové stříkačky – CAS pro jednotku sboru 

dobrovolných hasičů Liberec – Růžodol. 

Termín: 12/2010 

USNESENÍ Č. 749/09 

Prodloužení nájemní smlouvy nebytového prostoru na adrese : ul. Frýdlantská 
285/16, Liberec 1 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

prodloužení nájemní smlouvy č. 8009/2009/90 o pronájmu nebytového prostoru objektu 
ul.Frýdlantská 285/16, Liberec I (prostory bývalého kina Varšava a restaurace Maškovka) 
uzavřené dne 28. 1. 2009 s panem Zlatkem Ganibegovičem na dobu určitou do 30. 6. 2010; 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavu Čechovi, vedoucímu oddělení správy budov,  
uzavřít příslušný dodatek č. 1 k uvedené nájemní smlouvě. 

Termín: 12/2009 

USNESENÍ Č. 750/09 

Organizační řád Magistrátu města Liberec od 1. 1. 2010  

Rada města po projednání 

z r u š u j e  

Organizační řád Magistrátu města Liberec schválený Radou města Liberec jako směrnice č. 01 
RM dne 21. října 2008, 

z r u š u j e  

ve struktuře útvarů v rámci Magistrátu města Liberec: 
- oddělení veřejné zeleně a lesů v odboru komunálních služeb, 
- oddělení řízení procesů a informatiky v odboru kancelář tajemníka, 
- oddělení ochrany přírody a památek v odboru životního prostředí, 
vše k 31. 12. 2009, 

s c h v a l u j e  

- nový Organizační řád Magistrátu města Liberec jako Směrnici 01/2010 RM dle důvodové 
zprávy, 

- změnu názvu oddělení veřejné dopravy a životního prostředí na oddělení veřejné dopravy, 
životního prostředí a veřejné zeleně v odboru komunálních služeb, 

- změnu názvu oddělení správy komunikací a veřejného osvětlení na oddělení komunikací, 
veřejného osvětlení a zeleně v odboru technické správy veřejného majetku, 

- zřízení oddělení ochrany přírody a krajiny v odboru životního prostředí, 
- zřízení oddělení památkové péče v odboru životního prostředí, 
- zřízení odboru informatiky a řízení procesů, 
- novou strukturu odborů a oddělení Magistrátu města Liberec včetně jejich názvů, 
- nové funkční náplně a pravomoci jednotlivých útvarů MML dle přílohy k Organizačnímu řádu 

Magistrátu města Liberec,  
vše s účinností od 1. 1. 2010, 



 
 
 

17

a  u k l á d á  

JUDr. Markovi Řeháčkovi, tajemníkovi MML:  
- připravit a zveřejnit změny vnitřních směrnic, 
- připravit personální a organizační změny odpovídající změnám k 1. 1. 2010. 

Termín: průběžně, s účinností změn k 1. 1. 2010. 

USNESENÍ Č. 751/09 

Změna směrnice rady města č. 02 RM - Podpisový řád statutárního města 
Liberec  

Rada města po projednání 

z r u š u j e  

stávající směrnici rady města 02 RM Podpisový řád statutárního města Liberec, která byla 
schválena na 19. zasedání dne 20. listopadu 2007, 

s c h v a l u j e  

nové znění směrnice rady města 02/2010 RM Podpisový řád statutárního města Liberec, která 
nabývá platnosti dnem schválení radou města, 

a  u k l á d á  

JUDr. Markovi Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
připravit a zveřejnit změnu směrnice rady města 02/2010 RM Podpisový řád statutárního města 
Liberec.  

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 752/09 

Změny servisní smlouvy s Libereckou IS, a. s.  

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 5 a Dodatek č. 6 ke Smlouvě č. SML KT/7010/05/0051 uzavřené dne 8. 12. 2005 mezi 
statutárním městem Liberec a společností Liberecká IS, a. s. IČ: 25450131 se sídlem Jablonecká 
41, 460 01 Liberec 5, 

a  u k l á d á  

JUDr. Markovi Řeháčkovi, tajemníkovi MML:  
- zajistit podepsání obou dodatků a realizaci z nich vyplývajících opatření, 
- připravit strategický návrh zajištění správy a provozu Informačního systému MML po roce 

2010. 

Termín: 01/2010 

USNESENÍ Č. 753/09 

Časový plán a obsah činnosti rady města a zastupitelstva města na I. pololetí 2010 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem obsahu činnosti rady města na I. pololetí 2010 v podobě otevřeného 



 
 
 

18

materiálu, který bude průběžně doplňován, 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit časový plán a obsah činnosti rady města na I. pololetí 2010 zastupitelstvu města na 
vědomí a časový plán a obsah činnosti zastupitelstva města na I. pololetí 2010 k projednání a ke 
schválení zastupitelstvu města v podobě otevřeného materiálu. 

Termín: 17. 12. 2009 

USNESENÍ Č. 754/09 

Revitalizace městských lázní na galerii a dostavba depozitáře – projektová 
příprava stavby - výběrové řízení 

Rada města po projednání 

z r u š u j e  

Část usnesení číslo 701/09 ze dne 18. 11. 2009, kdy se ruší odstavce č. 1 a 2: 
Citace zrušené části usnesení:  
1. zajistit uzavření příslušné smlouvy na zpracování předmětné dokumentace s vybraným 

uchazečem AS PROJECT CZ s .r. o., Pelhřimov, U Prostředního mlýna 128, PSČ 39301, IČ: 
26095254, 

2. uplatnit v nejbližším rozpočtovém opatření příslušnou finanční částku na pokrytí činnosti 
vybraného dodavatele ve výši: 2,687.020,- Kč, 

 
ostatní části usnesení zůstávají v platnosti, 

a  s c h v a l u j e  

1. zajistit uzavření příslušné smlouvy na zpracování předmětné dokumentace s vybraným 
uchazečem SIAL architekti a inženýři spol. s r. o. Liberec U Besedy 8/414 460 01 Liberec 3, 
IČ: 18381481, 

2. uplatnit v nejbližším rozpočtovém opatření příslušnou finanční částku na pokrytí činnosti 
vybraného dodavatele ve výši: 3,510.500,- Kč. 

USNESENÍ Č. 755/09 

Program prevence kriminality Městské policie Liberec na rok 2010 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

Program prevence kriminality Městské policie Liberec na rok 2010.  

USNESENÍ Č. 756/09 

Revitalizace Soukenného náměstí 

Rada města po projednání  

z r u š u j e  

usnesení č. 343/09 z 12. zasedání rady města dne 16. 6. 2009, 

s c h v a l u j e  

1. záměr revitalizace Soukenného náměstí dle předložené kompoziční studie „Revitalizace 



 
 
 

19

Soukenného náměstí“ zpracované Siadesign s. r. o. a to dle varianty s rozšířením pěší zóny,  
2. založení projektu - akce „Revitalizace Soukenného náměstí“ a její zařazení do plánu činnosti 

odboru technické správy veřejného majetku na rok 2010, včetně její stavební realizace, 
3. vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele projektové dokumentace ve stupni DUR, DSP a 

DZS,  
4. složení komisí pro otevírání a posouzení nabídek v rámci výběru zhotovitele projektové výše 

uvedené dokumentace,a to: 
 

komise pro otevírání obálek: 
Ing. Ladislav Fuchs    vedoucí odboru TS 
Ing. Tomáš Hampl    specialista pro koordinaci koncepčních záležitostí 
zástupce právního odboru 
 
návrh náhradníků členů komise: 
David Novotný    odbor TS 
Ing. Jitka Píšová    odbor TS 
zástupce právního odboru 
 
složení komise pro posouzení nabídek: 
JUDr. Marek Řeháček    tajemník 
Ing. František Hruša   náměstek primátora 
Ing. Ladislav Fuchs    vedoucí odboru TS 
Ing. Tomáš Hampl    specialista pro koordinaci koncepčních záležitostí 
zástupce právního odboru 
 
návrh náhradníků členů komise: 
Ing. Ondřej Červinka    náměstek primátora 
Milan Šír     náměstek primátora 
David Novotný    odbor TS 
Ing. Jitka Píšová    odbor TS 
zástupce právního odboru 
  

a  u k l á d á  

1. Ing. Tomášovi Kubicovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, dokončit jednání se 
společností Multi Veste Czech Republic 9, s. r. o., o finančním příspěvku na revitalizaci 
Soukenného náměstí včetně smluvních náležitostí, 

Termín: 31. 1. 2010 
2.  Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru technické správy veřejného majetku: 

a) zajistit zpracování zadávacích podmínek, následně zajistit vyhlášení, realizaci a 
vyhodnocení výběrového řízení na výběr zpracovatele projektové dokumentace ve stupni 
DSP a DZS, včetně zajištění související inženýrské činnosti vedoucí k vydání stavebního 
povolení (ohlášení) na akci, 

Termín kontrolní: 15. 12. 2009  
b)  po ukončení výběru zpracovatele projektové dokumentace s vítězným uchazečem uzavřít 

příslušnou smlouvu o dílo a následně zajistit zpracování příslušné projektové 
dokumentace, 

Termín kontrolní: 31. 12. 2009  
c)  zpracovat návrh financování realizace akce, včetně návrhu zadávacích podmínek pro 

výběr dodavatele stavebních prací a tyto návrhy předložit ke schválení radě města. 

Termín: RM 02/2010 



 
 
 

20

USNESENÍ Č. 757/09 

Hodnocení 10. zasedání zastupitelstva města konaného dne 26. listopadu 2009 

Rada města po projednání 

p o v ě ř u j e  

vyřízením podnětů, dotazů a připomínek ze 10. zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se 
konalo dne 26. listopadu 2009, primátora, náměstky primátora a tajemníka MML. 

USNESENÍ Č. 758/09 

Organizační zajištění 11. zasedání zastupitelstva města konaného 17. 12. 2009 

konání 11. zasedání zastupitelstva města ve čtvrtek 17. prosince 2009 v 15.00 hodin v zasedací 
místnosti č. 11 budovy radnice s tímto pořadem jednání: 
1. Zahájení, schválení pořadu jednání 
2. Diskuse 
3. Majetkoprávní operace 
4. Majetkoprávní operace  - odbor rozvojových projektů 
5. Výstavba 254 b.j., Zelené údolí 254, Liberec 2009 – prodej vodohospodářského díla SVS a. s. 
6. MFRB – vyhodnocení roku 2009 
7. Návrh rozpočtového výhledu statutárního města Liberec a řízených organizací na roky 2011 – 

2014 
8. Návrh rozpočtového opatření č. 6 SML pro rok 2009  
9. Návrh rozpočtu SML a řízených organizací na rok 2010 a návrh plánu hospodářské SML na 

rok 2010 
10. Daň z přidané hodnoty na vstupu 
11. Ukončení procesu pořizování 33. změny územního plánu města Liberec 
12. Ukončení procesu pořizování 54. změny územního plánu města Liberec 
13. Zadání 52. změny územního plánu města Liberec 
14. Obecně závazná vyhláška statutárního města Liberec, kterou se mění obecně závazná vyhláška 

č. 6/2003 o místním poplatku a ubytovací kapacity 
15. Obecně závazná vyhláška statutárního města Liberec, kterou se vymezují školské obvody 

spádových základních škol v Liberci 
16. Pořízení cisternové automobilové stříkačky – CAS pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů 

Liberec – Růžodol, přijetí účelové dotace od MV ČR a schválení výše vlastního podílu SML 
17. Přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Rekonstrukce a přestavba 

areálu Pekárkova za účelem zřízení Dětského centra SLUNÍČKO Liberec, příspěvkové 
organizace 

18. Časový plán a obsah činnosti RM a ZM na I. pololetí 2010 
19. Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 10. zasedání zastupitelstva města, které se konalo 

dne 26. listopadu 2009  
20. Informace, dotazy a podněty zastupitelů 

 
Rada města obdržela tyto písemné informace: 
I. Žádost pana Ing. Jiřího Bílého o umístění kontejneru na domovní odpad 
II. Návrh odpovědi rady města na dopis pana Philippa 
III. Nerudovo náměstí 
 

 

 

 



 
 
 

21

 

 

Ing. Jiří K i t t n e r, v. r. Ing. František H r u š a, v. r.  
primátor města náměstek primátora 

 
 

 

Přílohy k usnesení č.: 710 - 714/09, 724/09, 739/09, 743/09, 744/09,746/09, 747/09, 755/09. 


